
 - 1 - 

 
 

 

GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.29/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVOLGIMENTO DEL CONCORSO DI AVVOCA-

TO ESPERTO. 

RECRYTERA SRL -CIG: B5209BCF94. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno undici del mese di febbraio, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

   AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZ IA RESIDENZIALE DI  POTENZA  

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 



 - 2 - 

PREMESSO 

- che deliberazione dell’Amministratore Unico p.t. n.33 del 25.06.2024 è stato approvato il concorso pubbli-

co per la copertura di n. 1 posto di Avvocato Esperto da destinare alla Struttura dell’Ente denominata “Av-

vocatura; 

- che per l’organizzazione e lo svolgimento della prova preselettiva e delle prove scritte, in data 16/01/2025 è 

stata affidato il servizio integrato di supporto all’ATER alla società Recrytera Srl, con procedura di acquisto 

n.904234 sul MePA e che tale servizio comprende l’utilizzo della Piattaforma Gestionale Concorsi Smart 

Cloud SaaS in ambiente condiviso e la Gestione della procedura di concorso con 1 prova preselettiva con 34 

candidati ammessi e 2 prove scritte per un costo complessivo di € 7.550,00 oltre IVA; 

RILEVATO 

- che le prove di concorso si sono svolte regolarmente nei giorni 23 e 24 gennaio 2025 e che la società Re-

crytera Srl ha emesso la fattura n.44/ del 31/01/2025 di € 7.550,00 oltre IVA; 

VISTO il Decreto Legislativo n.165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA: 

- la Legge Regionale n. 12/96; 

- la Legge Regionale n. 29/96; 

- la delibera dell’A.U.  n. 3/2013 con la quale sono state individuate le “Aree Strategiche” dell’Azienda;  

- la delibera dell’A.U. n. 37/2016 con la quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali; 

- la determina del Direttore n. 71/2016 con la quale si è provveduto ad assegnare il personale alle singole 

UU.DD.;  

VISTO l’art. 2 della Legge Regionale di Basilicata 30 dicembre 2024, n. 44 con il quale è stato autorizzato 

l’esercizio provvisorio del bilancio; 

RILEVATO che la spesa, determinata col presente provvedimento, è impegnata al di fuori dei limiti di un 

dodicesimo in quanto, oltre ad essere necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quan-

titativo dei servizi esistenti, è per sua natura non frazionabile in dodicesimi ai sensi dell’allegato 4/2 del 

D.lgs. 118/2011 par. 8.6; 

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za, degli atti propedeutici alla su estesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare e liquidare la somma di € 7.550,00 a favore della ditta Recrytera s.r.l. di Chieti, per il 

pagamento del servizio comprende l’utilizzo della Piattaforma Gestionale Concorsi Smart Cloud SaaS in 

ambiente condiviso e la Gestione della procedura di concorso con 1 prova preselettiva con 34 candidati am-

messi e 2 prove scritte per un costo complessivo di € 7.550,00, al netto dell’IVA essendo l’Azienda sottopo-

sta al regime di scissione dei pagamenti, con le modalità riportate nel Certificato di Pagamento. 

2) di versare all’Erario l’importo di € 1.661,00 per IVA (SPLIT PAYMENT). 

La presente determinazione, costituita da 3 facciate, è immediatamente esecutiva (diverrà esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile) e sarà pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi 

consultabile per 15 giorni consecutivi e si provvederà successivamente alla sua catalogazione e conservazio-

ne. 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

f.to Vincenzo Pignatelli 



 - 3 - 

GESTIONE RISORSE 

 

DETERMINAZIONE N.29/2025 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVOLGIMENTO DEL CONCORSO DI AVVOCA-

TO ESPERTO. 

RECRYTERA SRL -CIG: B5209BCF94.. 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (dott. Vito COLANGELO)  f.to Vito Colangelo 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DELIBERAZIONE (art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.)  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(dott. Vito COLANGELO) 

 

f.to Vito Colangelo 

 

 

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTRAZIONE E CONTABI-

LITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

_____________________________________________________________________________________ 

Spese: 

capitolo n. 110417   impegno (provv./def.) n. ________ €  7.550,00 

capitolo n. ______   impegno (provv./def.) n. ________ €   

capitolo n. ______   impegno (provv./def.) n. ________ €   

 

capitolo n. 131730   impegno (provv./def.) n. ________ €   1.661,00 (IVA Split Payement) 

 

Entrate: 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________   

 

capitolo n. _______   accertamento n. _________  €  _______________  

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

 “GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

data ___________                                       f.to Vincenzo Pignatelli 

 
 

  VISTO DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA 

 

 

IL DIRETTORE 

(ing. Pierluigi ARCIERI) 

 

data_________                                               f.to Pierluigi Arcieri 

 

 


